



Pos.-Nr	Leistungsbeschreibung	Menge	Preis je Einheit	€ gesamt
---------	-----------------------	-------	------------------	----------

1. Geländer

1.10. Brückengeländer

1.10.10.	Geländerstützen Geländerstützen Höhe 1,2m mit Fußplatte herstellen und auf Ebene 12.10 befestigen	120 Stück	136,40	16.368,00
1.10.20.	Geländer herstellen und montieren Geländer mit Handlauf und Knieleiste herstellen, feuerverzinken und montieren	180 mtr	294,10	52.938,00
				<u>69.306,00</u>

1.20. Geländer Aufgang

1.20.30.	Geländer Treppenaufgang herstellen Geländer mit Handlauf und Knieleiste herstellen und feuerverzinken	50 mtr	455,60	22.780,00
1.20.60.	Geländer montieren Geländer mit Handlauf und Knieleiste inklusive Anpassarbeiten montieren	1 psch	44.550,00	44.550,00
				<u>67.330,00</u>

Summe 1. Geländer

136.636,00

2. Brücke Oberbau

2.10. Hilfsunterstützungen

2.10.10.	Unterstützungsstrukturen herstellen Lagerkonstruktion für die Zwischenlagerung der Brückensektionen herstellen. Im Preis enthalten ist das Aufmaß der Absetzpunkte der Brückensektionen. Gesamtgewicht ca. 180 To	1 psch	503.100,00	503.100,00
2.10.15.	Untere Laufstegeebene Herstellen	50 To	2.967,00	148.350,00
2.10.20.	Kleineisenteile bis 50 Kg Herstellung von Kleineisenteilen nach Bedarf bis 50 Kg je Einzelteil bei Bedarf nach Anweisung der Bauleitung	500 Kg	5,61	2.805,00



Pos.-Nr	Leistungsbeschreibung	Menge	Preis je Einheit	€ gesamt
2.10.25.	Alternativ Kleinteile bis 100 Kg Herstellung von Kleinteilen nach Bedarf Einzelteilgewicht zwischen 50 und 100 Kg je Stück bei Bedarf nach Anweisung der Bauleitung	500 Kg	4,89	€/ Kg
2.10.30.	Montage Lagerböcke Lagerböcke antransportieren und auf den bauseits vorgesehenen Fundamenten ausrichten und verschrauben.	1 psch	21.850,00	21.850,00
				<u>676.105,00</u>
	<u>2.20. Baustellenräumung</u>			
2.20.10.	Bauplatz räumen Geräte, Werkzeug und Baubuden abräumen	1 psch	1.787,00	1.787,00
2.20.20.	Bauplatz reinigen Bauplatz nach Beendigung der Arbeiten reinigen, Abtransport und Entsorgung der Verpackungsmaterialien.	1 psch	1.338,00	1.338,00
				<u>3.125,00</u>
	Summe 2. Brücke Oberbau			679.230,00
	Summe gesamt netto Euro			<u>815.866,00</u>